



Havnebyen Juelsminde gør klar til at fejre Havnemuseets 10-års jubilæum.

Ja, det er allerede 10 år siden en håndfuld af Havnens faste klientel tog initiativ til at opbygge et Havnemuseum, der kunne opbygge og bevare historien fra den tid, hvor skibe var bygget af træ og mænd af jern.

Den gamle havnesmedje var lukket og lokalerne var ledige. Vi fik en lejeaftale i stand og i foråret 2013 begyndte vi at bygge om og renovere lokalerne. Udelukkende ved frivillig arbejdskraft. Den 20. juli 2013 kunne daværende borgmester Kirsten Terkilsen klippe snoren over til Byens nye Havnemuseum.

Museet er siden da udvidet flere gange, og lokalerne bugner med mange flotte maritime genstande. Desuden er der også investeret i en flot skibssimulator, hvor både børn og voksne kan afprøve deres maritime evner. Så museet er absolut et besøg værd.

Som et tilskud til driften og samtidig et hyggeligt kulturelt samlingssted, afholdes der 4-5 gange om året de såkaldte RØGEFESTER. Her mødes både unge og ældre til en hyggelig eftermiddag, hvor man har mulighed for en skøn nyrøget makrel, en ristet pølse og et glas koldt øl eller vin, til tonerne fra de lokale spillemænd "Havnesjakket", der både underholder med sømandsviser – og historier.

Og jubilæet skal naturligvis fejres, hvem hyrer man så lige til det, selvfølgelig "TØRFISK".

ARRANGEMENTET LØBER AF STABLEN LØRDAG DEN 8. JULI

Vi begynder dagen med et "normalt" Røgearrangement. Kl. 13.00 er de nyrøgede makreller klar til servering. "HAVNESJAKKET", der møder i stærkeste opstilling, underholder til Kl.16.00. Undervejs, ca. kl. 14.00, vil tidligere Borgmester Kirsten Terkilsen holde en lille tale om Havnemuseet og byens udvikling.

Kl. ca. 16.30 kommer "TØRFISK" sejlen ind i den gamle fiskerihavn, hvor de ankommer til Lillemolens og giver koncert i ca. 1 time

Vi håber rigtig mange vil være med til at fejre Havnemuseets jubilæum, men kom i god tid og få en god dag ud af det.

Så ses vi til jubilæums-arrangementet
Venlig hilsen Bestyrelsen